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Duke u mbéshtetur né Nenin 12 paragrafi 12.2 si dhe Nenin 40 paragrafi 40.2 shkronja c) té
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 03/L-040 si dhe Nenin 40 paragrafi 40.2 nén pikén 3) té Statutit
t¢ Komunés sé Klinés. Nenit 30 té Ligjit Nr. 03/L-048, Nenin 2,3 dhe 4 t¢ Ligjit pér financat e
pushtetit lokal nr.03/L-049. Ligjit Nr. 08/L-260 mbi ndarjet buxhetore pér buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2023, Me kérkesén e Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim si dhe me
rekomandimin e KPF-sé datés: 20.05.2024, Kuvendi i Komunés sé Klinés né seancén e V-t té
rregullt pér vitin 2024, té mbajtur me datén: 30,05.2024 mori kéts:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim pér ri-alokim té
mjeteve buxhetore né kuadér t& kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (kodi -300),
fondi burimor 10, Shpenzimet Kapitale (kodi 300) , fondi burimor 21, Shpenzimet
Kapitale (kodi 300) , fondi burimor 22.

2. Ri-alokim i mjeteve né kuadér té kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (kodi
300) fondi burimor 10.

2.1 Brenda kategorisé€ ekonomike Shpenzimet Kapitale, fondi 10, né kuadér t&é programit
Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), nen-programi Planifikimi Urban dhe
Inspeksioni (66395), kodi funksional (0620)

2.2 Nga projekti “Ndértimi i infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore Sigevé-Ujmiré-
Shtaricé” (kodi 54294), shuma 5,996.00 €:

2.3 Nga projekti “Ndértimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe ne Kling, Volljak™ (kodi 54334),
shuma 7,495.00 €.

2.4 Nga projekti “Ndértimi 1 infrastrukturés néntokésore dhe mbitokésore Videjé-Polce-
Paskalicé-Jagodé-Krushevé e Madhe™ (kodi 54285), shuma 9,400.00 €

2.5 Né projektin “Ndértimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej
Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc”
(kodi 54280), shuma 22,891.00 €
Arsyetim: Ri-alokimi i mjeteve brenda programit béhet pér pérfundimin e punéve
sipas kontratave.




3. Ri-alokim i mjeteve n€ kuadér té kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (kodi
300) , fondi burimor 21

3.1 Nga projekti “Ndértimi i rrjetit te ujésjellésit ne Lagjen Arberia, Tigvesh,te Sheshi Nena
Tereze, Dollc-Dresnik,Grabanice,Gremnik, Drenoc” (kodi 54332), shuma 4,497.00 €

3.2 Né projektin “Ndértimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi”, Dositej
Obradovig, Bekim Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc”
(kodi 54280), shuma 4,497.00 €, Arsyetim: Ri-alokimi i mjeteve brenda programit
béhet pér pérfundimin e punéve sipas kontratave.

4. Ri-alokim i mjeteve né kuadér t€é kategorisé ekonomike Shpenzimet Kapitale (kodi
300) , fondi burimor 22

4.1 Nga projekti “Ndértimi i shtigjéve té ecjés dhe infrastruktura rrugore né Gryken e Jarinés -
Pogragj€” (kodi 52443), shuma 15,276.50 €

4.2 Nga projekti “Asfaltimi i rrugés Afrim Haliti n€ Jashanicé”(kodi 52442), shuma 2,849.51

€
4.3 Nga projekti “Ndértimi i1 parkut industrial pér Kling” (kodi 52447), shuma 30,000.00 €

4.4 Nga projekti “Ndertimi me gure i sheshit "Muje Krasniqi" ne Kline “ (kodi 54004), shuma
1,250.80 €

4.5 Né projektin “Ndértimi i segmenteve té rrugés "Mal Bashota", "Prek Prendi", Dositej
Obradoviq, Bekim Fehmiu dhe infrastrukturés néntokésore ne Kline-Dersnik-Dollc”
(kodi 54280), shuma 49,376.81 €.

Arsyetim: Ri-alokimi i mjeteve brenda programit béhet pér pérfundimin ¢ punéve
sipas kontratave.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Kryetari i Komunés né bashképunim me Drejtorin
pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

6. Vendimi hyn né fuqi pas miratimit nga kuvendi i komunés, sipas rregullores (QRK)
Nr.06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t€ akteve t&€ komunave dhe pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés.

Me keté vendim njoftohen:
- MAPL;
Kryetari i Komunes;
- Drejtoria pér Financa Ekonomi dhe Zhvillim;
- Zyra pér Informim;
- Arkivi;




